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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS 

DOKUMENTO 

Anykščių rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybė) gavo 2024-11-15

raštą „Dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento“ su pridedamais

dokumentais (toliau – Raštas) dėl teikiamo detaliojo plano – Teritorijos, esančios tarp Sodžiaus g.

ir Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., Anykščių r. sav., detaliojo plano, strateginio pasekmių

aplinkai vertinimo (toliau – SPAV). 

Savivaldybė pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktą SPAV atrankos dokumentą ir jam

pritaria.

Šis administracinis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono

savivaldybės administracijos direktoriui (J. Biliūno g. 23, 29111, Anykščiai) Lietuvos Respublikos

viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė                                                                                          Jurgita Banienė

Dalė Vileitienė, tel. (0 381) 41110, el. p. dale.vileitiene@anyksciai.lt
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

DERINIMO 

 

 

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo pateiktą 

teritorijos, esančios tarp Sodžiaus ir Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., Anykščių r. sav., 

detaliojo plano  (toliau – Detalusis planas)  strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumentą.  

Atsižvelgdami į Detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumente bei „Plano įgyvendinimo pasekmių aplinkai reikšmingumo“ lentelėje1 pateiktą 

informaciją, ir įvertinę, kad Detaliojo plano įgyvendinimas nesukels reikšmingų neigiamų 

pasekmių paviršiniams vandens telkiniams, gamtiniam karkasui bei aplinkos orui, vadovaujantis 

Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr.967 „Dėl Planų ir programų 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 14 punktu teikiame išvadą, 

jog Detaliajam planui strateginis pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti teisės aktuose nustatyta tvarka2. 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

 

                                                   Justina Černienė     

 

 

 

 

 

Diana Kuzabavičienė, tel. +370 661 29280, el. p. diana.kuzabaviciene@gamta.lt 

 

 
1 Lentelė užpildyta vadovaujantis Planų ir programų atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. D1-456 „Dėl Planų ir programų 

atrankos dėl strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3 priedo reikalavimais. 
2 Šis atsakymas gali būti skundžiamas Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos arba Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui dėl valstybės tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių 

viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 01110 Vilnius) 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka. 
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KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTAS 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

PANEVĖŽIO – UTENOS TERITORINIS SKYRIUS 
 

 

DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO (SPAV) ATRANKOS 

DOKUMENTO 

 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinis skyrius 

išnagrinėjo Teritorijos, esančios tarp Sodžiaus ir Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., Anykščių 

raj. sav. detaliojo plano“ strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos (toliau – SPAV) 

dokumentą.  

Detaliojo plano teritorijoje nėra registruotų kultūros paveldo objektų. Artimiausias kultūros 

paveldo objektas – rašytojo, visuomenės veikėjo Jono Biliūno kapas ir obeliskas, vad. Laimės žiburių 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre 10480), nutolęs nuo planuojamos teritorijos apie 480 m 

rytų kryptimi.  Urbanistinė struktūra vystoma išsaugant gamtos ir užstatymo silueto santykį. 

Parengtam SPAV atrankos dokumentui pastabų neturime ir teikiame išvadą, kad detaliojo plano 

sprendiniai neturės įtakos kultūros paveldo objektams. 

 

Veiklos koordinavimo skyriaus vedėja, 

atliekanti Panevėžio – Utenos teritorinio skyriaus vedėjo funkcijas               Donata Armanavičienė 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

MB Aplinkos ekspertų grupė 
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Kristina Jonikienė, tel. +370 389 56881, el. p. kristina.jonikiene@kpd.lt 

 

Biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys: Respublikos g. 38, LT-35173 Panevėžys, tel./faks.(8 45) 468626,  

Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. paštas  panevezys-utena@kpd.lt 
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MB "Aplinkos ekspertų grupė" 
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LT-04123 Vilnius  

aplinkos.ekspertu.grupe@gmail.com 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos 

dokumento rengėją - Aplinkos ekspertų grupė, MB, 304567093, Kardelių g. 15, Vilnius, 

aplinkos.ekspertu.grupe@gmail.com 

Plano ar programos rengimo organizatorius –  Anykščių rajono savivaldybės meras, J. Biliūno g. 

23, 29111 Anykščiai, tel. +370 381 58035, el. p. info@anyksciai.lt 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas 
– Teritorijos, esančios tarp Sodžiaus ir Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., Anykščių raj. sav. 

detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumentas 

(toliau – SPAV atrankos dokumentas). 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta 

veiklos vieta - Sodžiaus g. ir Šaltupio g., Anykščių m.,  Anykščių sen., Anykščių r. sav.. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas.  
 SPAV atrankos dokumente nurodoma, kad vadovaujantis „Planų ir programų strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo“ nuostatomis, rengiamam detaliajam planui strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atranka nėra privaloma. Tačiau atsižvelgiant į Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 1-AĮ-619 patvirtintos 

detaliojo plano rengimo planavimo darbų programos 7 p., detaliojo plano rengimo metu atliekama 

SPAV atranka siekiant užtikrinti, kad bus konsultuojamasi su SPAV subjektais ir visuomene bei 

atsižvelgiama į šių konsultacijų rezultatus iki patvirtinant plano sprendinius. Atrankos tikslai:  

nustatyti, ar detaliojo plano įgyvendinimas gali daryti reikšmingas neigiamas pasekmes aplinkai, 

nustatyti ar strateginis pasekmių aplinkai vertinimas yra privalomas detaliojo plano rengimui, 

užtikrinti, kad aplinkos apsaugos klausimai būtų nagrinėjami ankstyviausiame planavimo etape, 

numatant neigiamų pasekmių prevencijos ir išvengimo priemones. Detalusis planas apima 2,1609 ha 

ploto teritoriją žemės sklype kad. Nr. 3403/0017:0183, esančiame tarp Sodžiaus g. ir Šaltupio g., 

Anykščių mieste. Planuojama teritorija yra dalinama į 14 žemės sklypų. Planuojamoje teritorijoje 

numatomas vienbutis ir dvibutis gyvenamųjų pastatų užstatymas su bendrojo naudojimo (miestų, 

miestelių ir kaimų ar savivaldybių bendro naudojimo) zona bei susisiekimo ir inžinerinių tinklų 

koridorių zonomis.  Teritorija yra apribota Šaltupio g. rytinėje pusėje ir Sodžiaus g. šiaurinėje pusėje. 

Kitose pusėse teritorija ribojasi su privačios nuosavybės teise valdomais žemės sklypais. Planuojama 

teritorija šiaurės rytuose patenka į Anykščių požeminio vandens vandenvietės 3B apsaugos zoną, 

kuriai taikomos LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 106 str. nuostatos.  Planuojamoje 

teritorijoje nenumatoma ūkinė veikla, kuri patektų į LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 

106 str. nustatytų draudžiamų veiklų sąrašą. Planuojamoje teritorijoje numatomas centralizuotas 

vandens tiekimas, nuotekų valymo įrenginiai planuojami kiekviename sklype. Nurodoma, kad vietiniai 

inžineriniai tinklai įrengiami tik laikinam naudojimui, nutiesus centralizuotus nuotekų šalinimo tinklus 
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būtina prie jų prisijungti. Planuojamoje teritorijoje galimi šildymo būdai – geoterminis šildymas, 

atsinaujinantys energijos šaltiniai. Planuojamoje aplinkoje ir jos artimoje gretimybėje nėra potencialių 

taršos šaltinių. Planuojamos teritorijos numatoma ūkinė veikla nepadidins teritorijos aplinkos taršos ir 

bendro pavojingumo. SPAV atrankos dokumente nurodoma, kad prieinamos informacijos apie esamą 

autotransporto ar pramonės veiklos sukeliamą triukšmo lygį teritorijoje nėra. Projektavimo ir statybos 

metu bus vadovaujamasi Lietuvos higienos norma HN 33:2011 "Triukšmo ribiniai dydžiai 

gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje". Rengiant techninius pastatų 

projektus pagal poreikį siūloma atlikti konkrečios planuojamos vykdomos veiklos ir su ja susijusių 

transporto srautų poveikio (triukšmo ir oro taršos) artimiausiai gyvenamajai ir visuomeninei teritorijai 

skaičiavimus. Planuojamas laikinas aplinkos triukšmo padidėjimas dėl statybos darbų sklypuose. Esant 

poreikiui siūloma taikyti papildomas triukšmo slopinimo priemones: mažiau triukšmingos technikos ir 

įrangos naudojimas, optimalaus darbo laiko organizavimas ir valdymas, optimalus statybinio 

transporto eismo organizavimas ir valdymas.  Vibracijos, šviesos, šilumos, jonizuojančiosios ir 

nejonizuojančiosios (elektromagnetinės) spinduliuotės planuojama veikla teritorijoje ir jos aplinkoje 

nesukels. Taip pat nenumatomi kvapai, galintys sukelti neigiamą poveikį aplinkai ar žmonių sveikatai. 

Nei planuojamojoje teritorijoje, nei šalia jos, radiotechninių objektų nėra. SPAV atrankos dokumente 

nurodoma, kad prieinamos informacijos apie esamą oro taršą teritorijoje nėra. Pati planuojama veikla 

netarši ir nesąlygos aplinkos oro taršos padidėjimo. Įgyvendinant projektą taikomų taršą mažinančių 

priemonių papildomas poreikis bus vertinamas techninio darbo projekto rengimo metu. Būsimų pastatų 

eksploatacijos metu nenumatomas kenksmingų medžiagų išmetimas į aplinką. Planuojamuose 

sklypuose nėra numatyta veikla, dėl kurios būtų pažeisti aplinkos taršos ir higienos reikalavimai. 

Statinių, teršiančių aplinką, statyba neplanuojama. Stacionarių oro taršos šaltinių neplanuojama, todėl 

detaliojo plano sprendiniai nepakeis aplinkos oro taršos rodiklių esamoje teritorijoje ir aplinkinėse 

teritorijose. Cheminė ir biologinė (pvz., patogeninių mikroorganizmų, parazitinių organizmų) tarša taip 

pat nenumatoma. Fizikinė tarša – šviesa, jonizuojanti ir nejonizuojanti spinduliuotė taip pat nebus 

išskiriama. Planuojamoje teritorijoje ūkinė veikla nenumato jokių technologinių procesų, kurių metu į 

aplinkos orą būtų išmetamos cheminės medžiagos, kurios turi kvapo slenkstį. Neplanuojamas 

aukštybinis teritorijos užstatymas, sodybinio užstatymo pastatai bus atitraukti nuo visų sklypo ribų, 

todėl techninio darbo projekto stadijoje pagal konkrečius užstatymo aukščio rodiklius, bus papildomai 

įvertintas poreikis aplinkinių gyvenamųjų pastatų insoliacijos grafiniam tikrinimui. Ūkinėje veikloje 

susidariusios komunalinės atliekos bus rūšiuojamos į atskirus konteinerius. Pavojingos atliekos bus 

tvarkomos pagal tokių atliekų tvarkymo reikalavimus. Visos veikloje susidariusios atliekos pagal 

sutartis perduodamos Atliekų tvarkytojų valstybės registre registruotiems atliekų tvarkytojams. 

 SPAV atrankos dokumente pateiktas plano sprendinių įgyvendinimo pasekmių aplinkai 

reikšmingumas ir vertintiems aplinkos komponentams nenumatomos tikėtinos reikšmingos neigiamos 

pasekmės.  

 Vertinimo išvada:  Atsižvelgdami į SPAV atrankos dokumente pateiktą informaciją, siūlome 

priimti išvadą, kad Teritorijos, esančios tarp Sodžiaus ir Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., 

Anykščių raj. sav. detaliojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimas neprivalomas. 

 

Utenos departamento patarėja, laikinai vykdanti 

Utenos departamento direktoriaus funkcijas                                                          Neringa Treinienė 

 

                             
 

 

 

Danguolė Sudeikienė, tel. +370 5 264 9676, el. p. danguole.sudeikiene@nvsc.lt 
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Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381 

____________________________________________________________________________________________________________ 
MB Aplinkos ekspertų grupė  2024- Nr.  

 Į 2024-11-14 Nr.  2024/83 

  DĖL ATRANKOS STRATEGINIAM PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMUI 

ATLIKTI  

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba) 

pagal kompetenciją „Natura 2000“ ir nacionalinių saugomų teritorijų bei jose saugomų 

gamtinių vertybių, įskaitant ir kraštovaizdį, taip pat saugomų rūšių ir Europos bendrijos 

svarbos natūralių buveinių apsaugos aspektu išnagrinėjo Jūsų pateiktą Teritorijos, esančios 

tarp Sodžiaus ir Šaltupio g., Anykščių m., Anykščių sen., Anykščių raj. sav. detaliojo plano 

(toliau – Detalusis planas) atrankos strateginiam pasekmių aplinkai vertinimui (toliau – 

SPAV) atlikti dokumentą.  

Atsižvelgdami į tai, kad Detaliojo plano sprendiniai atitinka Anykščių regioninio parko 

specialiojo teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, o planuojama teritorija patenka į 

gyvenamojo funkcinio prioriteto zonos bendrojo tvarkymo miestų, miestelių, kaimų ar jų dalių 

intensyvaus tvarkymo (GŪi) kraštovaizdžio tvarkymo zoną;darome išvadą, kad Detaliojo 

plano sprendiniai neturės neigiamų pasekmių Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ ir 

nacionalinėms saugomoms teritorijoms bei jose saugomoms gamtinėms vertybėms ir 

kraštovaizdžiui todėl šiuo aspektu atlikti SPAV neprivaloma  

Atkreipiame dėmesį, kad 2024 m. lapkričio 20 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 997 „Dėl Anykščių regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo planų) 

patvirtinimo“ patvirtinta nauja Anykščių regioninio parko (toliau – Anykščių RP) planavimo 

schema. Susipažinti su šiuo patvirtintu teritorijų planavimo dokumentu galite Teritorijų 

planavimo dokumentų registre (TPDR), pasiekiamame adresu 

https://www.planuojustatau.lt/, teritorijų planavimo dokumento Nr. T00095075. Atsižvelgiant 

į šią aplinkybę pašome patikslinti Detalųjį planą nurodant aktualius susijusius teritorijų 

planavimo dokumentus.  

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai 

(Goštauto g.12-100, 01108 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui 

(Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 

76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys, arba per Lietuvos 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:vstt@vstt.lt
https://vstt.lrv.lt/


 

teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.    

 

 

Direktorės pavaduotoja Rūta Lapinskienė

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Rukas, tel. Nr. +370 659 64335, el. p. vytautas.rukas@vstt.lt 

 
Informuojame, kad kreipiantis raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą su paklausimu, prašymu arba 

skundu, Jūs pateikiate savo asmens duomenis. Susipažinti, kaip tvarkomi Jūsų asmens duomenys, galite 

internetinės svetainės  https://vstt.lrv.lt/lt/  skiltyje Asmens duomenų apsauga Privatumo pranešimas (skirtas 

fiziniams asmenims, kurie kreipiasi raštu į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos su 

paklausimu, prašymu arba skundu). 
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